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REPUBLIKA E KOSOVËS KOMUNA E LPJANIT 

REPUBLIKA KOSOVA OPŠTINA LIPLJAN 

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN 

 

DREJTORATI PËR BUJQËSI  ,  PYLLTARI  DHE ZHVILLIM RURAL 

 

Reference: 12-320 

 

Shtojcë: Raporti i aktiviteteve të Drejtoratit për Bujqësi , Pylltari  dhe Zhvillim Rural për 

muajin Nentor  :2017 

 

DBPZHR ne Lipjan gjatë muajit Shtator 2017 ,  ka zhvilluar  këto aktivitete : 

 

Aktivitete profesionale : 

 Takimet javore në Bordin e Drejtorëve 

 

 DBPZHR-ka mbajtur takime pune me Stafin punues  me qellim te vlerësimit te detyrave 

te punes dhe pergjegjesive ne punë , me qellim te shpenzimit sa me racional te bugjetit 

per kete vite. Po ashtu eshte biseduar me secilin punetor lidhur me vleresimin e 

performanes ne pune. 

 

 

 DBPZHR ka vleresuar dhe propozon organogramin e stafit ne kete drejtorat. 

 

 DBPZHR,  gjate ketij muaji kemi mbajtur takime me shoqatat e gjuetareve  te cilat 

operojne ne komunen e Lipjanit me qellim te informimit te drejt me dokumentacionin e 

duhur per dhenjen ne menagjim te vendegjuetive ne Lipjan sipas kushteve dhe kritereve 

ligjore.Po ashtu shoqatat u informuan me vendimin e inspektoratit pyjor te Kosoves 

lidhur me ndalimin e gjuetise deri ne dhenjen ne menagjim te zonave te gjuetise. 

 

Datë: 

 

04.12.2017 

 

 

Për: 

 

z.Imri AHMETI - Kryetar  i Komunës së Lipjanit 

 

 

 

Nga: 

 

Feti KRASNIQI -Drejtor i Drejtoratit për Bujqësi , Pylltari dhe Zhvillim Rural 

 

 

Lënda: 

 

Raporti mujor i punës  për muajin Nentor  :  2017 
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 Gjate ketij muaji eshte publikuar lista e perfituese te serrave dhe makinave mjelese 

 DBPZHR –ka hartuar dhe dorezuar planin e prokurimit 2018 

 DBPZHR- ka bashkepunuar me APK-ne , me qellim te perkujdesit me te madhe ne 

sektorin pyjor 

 Kemi dhene informate publike ne emisionin e drejtperdrejt ne radio kosove , lidhur me 3 

pika : 

-Ecuria e mbjelljeve vjeshtore 2017 

-Ndikimi i vonesave te subvencioneve( pagesave direkte )  te fermeret 

-Gjendja momentale ne sektorin e pylltarise ne komunen e Lipjanit 

 

 


